
Nr. VorgangsmodusLos Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger Ressourcennamen

1

2

3

4 Gebäudefreimachung ( verantw. BH / Schule) 36 Tage Mon 30.06.25 Mon 18.08.25

5 Auszug Schule 16 Tage Mon 30.06.25 Mon 21.07.25

6 Rückbau Containeranlagen 15 Tage Mon 30.06.25 Fre 18.07.25

7 Auszug Schule / Beräumung 15 Tage Mon 30.06.25 Fre 18.07.25

8 Rückbau Container 21 Tage Mon 21.07.25 Mon 18.08.25 7

9 Auszug Schule 15 Tage Mon 30.06.25 Fre 18.07.25

10 Rückbau Container 20 Tage Mon 21.07.25 Fre 15.08.25 9

11 GS-00 Gebäudefreimachung verantw. BH 35 Tage Mon 30.06.25 Fre 15.08.25

12 Auszug Schule 15 Tage Mon 30.06.25 Fre 18.07.25

13 Rückbau Container 20 Tage Mon 21.07.25 Fre 15.08.25 12

14 GS-01 Zentrale Baustelleneinrichtung 528 Tage Mon 14.07.25 Mit 21.07.27

15 Büro- und Sanitärcontainer 513 Tage Mon 14.07.25 Mit 30.06.27

16 Baustromversorgung Gebäude 441 Tage Mon 21.07.25 Mon 29.03.27 12EA-3 Tage

17 Baufeldfreimachung Mit 21.07.27 15

18 Bautafel 528 Tage Mon 14.07.25 Mit 21.07.27

19 GS-02 Abbruch EG bis 2. OG (nichtstatischer Abbruch) 135 Tage Mon 21.07.25 Fre 23.01.26

20 Demontage techn.Gebäudeausrüstung 30 Tage Mon 21.07.25 Fre 29.08.25

21 Ausbau Türen 15 Tage Mon 18.08.25 Fre 05.09.25

22 Abbruch Innenwände MW / TB 25 Tage Die 02.09.25 Mon 06.10.25

23 Abbr. Fb-Konstruktionen 54 Tage Die 07.10.25 Fre 19.12.25 22

24 Ausbau Fenster Innenhöfe I und II 10 Tage Mon 11.08.25 Fre 22.08.25 49EA-10 Tage

25 Ausbau Fenster + Sonnenschutz Fassade 15 Tage Mon 05.01.26 Fre 23.01.26 158

26 GS-03 Bauleistungen (Rohbau) 1 Tag Mon 30.06.25 Mon 30.06.25

32 Abbrucharbeiten im Gebäude (statisch relavanter Abbr.) 215 Tage Mon 30.06.25 Fre 24.04.26

33 Erdarbeiten Aushub Atrien 1 Tag Mon 30.06.25 Mon 30.06.25

34 Wanddurchbrüche UG - 2. OG 30 Tage Mon 16.03.26 Fre 24.04.26

35 Abbruch  tragenden IW R.1.30 und 2.15 12 Tage Mon 19.01.26 Die 03.02.26

36 Rückbau Brüstungsplatten EG - 2.OG Innenhof I und II 26 Tage Don 25.09.25 Don 30.10.25 51

37 Rückbau Brüstungsplatten EG - 2.OG AW-Nordseite 6 Tage Mon 26.01.26 Mon 02.02.26 25

38 Abbruch Dachdecke Achse 9-10/F-H 5 Tage Die 03.03.26 Mon 09.03.26 76

39 Abbruch Innentreppe UG-2. OG Achse 9-10/F-H 10 Tage Die 10.03.26 Mon 23.03.26 38

40 Herstellung Atrien / Zufahrt Innenhöfe I und II 93 Tage Mon 28.07.25 Mit 03.12.25

41 Erdarbeiten / Aushub Atrien - Rampe Achse 5-14 8 Tage Mon 28.07.25 Mit 06.08.25

42 Abbruch Treppen / Kellerzugänge Südseite 5 Tage Mon 04.08.25 Fre 08.08.25 41EA-3 Tage

43 Grundleitungen / Entwässerung 4 Tage Die 05.08.25 Fre 08.08.25 41EA-2 Tage

44 Offene Wasserhaltung

45 Schotterfläche / Baustraße 4 Tage Mon 11.08.25 Don 14.08.25 43

46 Montage Winkelstützwandelemente + Rückverfüllung 12 Tage Die 18.11.25 Mit 03.12.25 112

47 Herstellung Innenhof I Achse D_H/10-14 159 Tage? Mon 30.06.25 Don 05.02.26

48 Abbruch Außenwandplatten Achse D-E/10-14 1 Tag Mon 30.06.25 Mon 30.06.25

49 Abbruch Außenwandplatten 4 Tage Fre 15.08.25 Mit 20.08.25 45

50 Erdarbeiten Aushub Fundamente + Abbr. Treppe 15 Tage Don 21.08.25 Mit 10.09.25 49

51 Bodenplatte / Fundamente 10 Tage Don 11.09.25 Mit 24.09.25 50

52 Stützen und Wände 15 Tage Don 25.09.25 Mit 15.10.25 51

53 Decke über UG + 0.150 8 Tage Don 16.10.25 Mon 27.10.25 52

54 Rúndstützen D=35 cm H= 3 Tage Die 28.10.25 Don 30.10.25 53

55 Decke über EG + 3.225  6 Tage? Fre 31.10.25 Fre 07.11.25 54

56 Rúndstützen D=35 cm H= 3 Tage Mon 10.11.25 Mit 12.11.25 55

57 Decke über EG +6,525  6 Tage Don 13.11.25 Don 20.11.25 56

58 Rundstützen D=35 cm H= 3 Tage Fre 21.11.25 Die 25.11.25 57

59 Rundstützen D=40 cm H=9,00m 6 Tage Die 28.10.25 Die 04.11.25 53

60 Schwerlastgerüst 7 Tage Mit 26.11.25 Don 04.12.25 58

61 Dachdecke +9,300 10 Tage Fre 05.12.25 Don 18.12.25 60

62 Abbau / Umsetzung Schwerlastgerüst+ Deckenschalung 7 Tage Mit 28.01.26 Don 05.02.26 61EA+28 Tage

63 Herstellung Innenhof II Achse D-H/5-9 171 Tage Don 21.08.25 Don 16.04.26

78 Foyer 97 Tage Mon 19.01.26 Die 02.06.26

94 Herstellung neuer Geschoßdecken Achse I-K/10-12 137 Tage? Mon 30.06.25 Die 06.01.26

100 Grundleitungen im Gebäude 39 Tage Die 03.03.26 Fre 24.04.26

105 Grundleitungen außerhalb Gebäude 

107 Abdichtung Außenwände Schule 45 Tage Mon 22.09.25 Fre 21.11.25

114 Abdichtung Außenwände Foyer 11 Tage Mit 06.05.26 Mit 20.05.26

118 Maurerarbeiten 130 Tage? Mon 01.12.25 Fre 29.05.26

123 GS-04 Metallbauarbeiten 

134 GS-05 Schlosserarbeiten 72 Tage Mon 05.01.26 Die 14.04.26

141 GS-06 Fenster und Aussentüren 379 Tage Die 06.01.26 Fre 18.06.27

156 GS-07 Gerüstbau 252 Tage Mon 24.11.25 Die 10.11.26

157 Fassadengerüste Schule 221 Tage Mon 24.11.25 Mon 28.09.26

158 Aufbau Gerüst Schule 30 Tage Mon 24.11.25 Fre 02.01.26 113

159 Rückbau Gerüst Schule 15 Tage Die 08.09.26 Mon 28.09.26 189

160 Fassadengerüst Foyer 8 Tage Don 21.05.26 Mon 01.06.26

163 Fassadengerüst Foyer Dachdecke 31 Tage Don 30.04.26 Don 11.06.26 92

166 Raumgerüste Innenhof I und II / EG-2.OG 198 Tage Fre 06.02.26 Die 10.11.26

171 Raumgerüst Foyer 8 Tage Mit 03.06.26 Fre 12.06.26

174 GFS-08 Dachabdichtungsarbeiten 134 Tage Mon 05.01.26 Don 09.07.26

183 GS-09 Fassade WDVS-Putz-Beschichtung 96 Tage Mon 11.05.26 Mon 21.09.26

188 GS-10 Äußerer Sonnenschutz 15 Tage Die 18.08.26 Mon 07.09.26

190 GS-11 Trockenbau 291 Tage Die 12.05.26 Die 22.06.27

203 GS-12 Innenputz 65 Tage Mon 01.06.26 Fre 28.08.26

208 GS-13 Fliesenleger 75 Tage Don 10.09.26 Mit 23.12.26

213 GS-14 Tischler 191 Tage Mon 05.10.26 Mon 28.06.27

217 GS-15 Verdunklungsanlagen 49 Tage Mon 03.05.27 Don 08.07.27

220 GS- 16 Malerarbeiten 155 Tage Don 10.09.26 Mit 14.04.27

229 GS-17 Estricharbeiten 82 Tage Die 18.08.26 Mit 09.12.26

236 GS-18 Bodenlager 111 Tage Mon 30.11.26 Mon 03.05.27

244 GS-19 Schließanlage 62 Tage? Mon 12.04.27 Die 06.07.27

248 GS-20 Flucht- und Rettungswegpläne 36 Tage Mon 24.05.27 Mon 12.07.27

251 GS-21 Beschilderung 47 Tage? Mon 03.05.27 Die 06.07.27

255 Feinreinigung

260 TGA 

320 GS-50 Möblierung 

323 Abnahme / Übergabe an BH 65 Tage Mon 24.05.27 Mon 23.08.27

324 Sachverständigenabnahmen 5 Tage Mon 07.06.27 Fre 11.06.27

325 VOB-Abnahmen 20 Tage Mon 24.05.27 Fre 18.06.27

326 Restleistungen / Mängelbeseitigungen nach Abnahme 15 Tage Mon 21.06.27 Fre 09.07.27 325EA-10 Tage

327 Nutzungsfreigabe / Übergabe an BH 2 Tage Fre 30.07.27 Mon 02.08.27 326

328 Umzug Lehrer 14 Tage Die 03.08.27 Fre 20.08.27 327

329 Nutzungsbeginn / Schulbeginn 2027 0 Tage Mon 23.08.27 Mon 23.08.27 328
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